

令和元年度 6月～3月分 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
1	6月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	△ 57,240
	6月10日	補助金	第一四半期分	770,000		712,760
2	6月10日	通信費	ファクス代		1,383	711,377
3	6月17日	通信費	ipad利用料		1,331	710,046
4	6月17日	通信費	ipad利用料		1,331	708,715
5	6月20日	通信費	会派控室インターネット接続利用料		15,552	693,163
6	6月20日	通信費	ファクス代		1,650	691,513
7	6月25日	事務費	コピー代		6,264	685,249
8	6月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	600,249
9	6月28日	人件費	政務活動補助職員に対する夏賞与		100,000	500,249
10	7月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	443,009
11	7月5日	広報費	印刷機インク代		197,532	245,477
	7月10日	補助金	第二四半期分	2,310,000		2,555,477
12	7月11日	通信費	ファクス代		490	2,554,987
13	7月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,553,656
14	7月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,552,325
15	7月19日	事務費	コピー代		6,264	2,546,061
16	7月25日	広聴費	予算要望団体懇談会 案内ハガキ代		8,680	2,537,381
17	7月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,452,381
18	8月1日	資料購入費	「生活と健康を守る新聞」購読料		3,000	2,449,381
19	8月1日	資料購入費	「治安維持法と現代」2019春季号 購読料		1,000	2,448,381
20	8月2日	広聴費	予算要望団体懇談会 会場費		31,644	2,416,737
21	8月5日	事務費	印刷機リース代		57,240	2,359,497
22	8月5日	資料購入費	「新婦人しんぶん」購読料		4,000	2,355,497
23	8月9日	人件費	労働保険		2,540	2,352,957
24	8月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,351,626
25	8月16日	通信費	ipad利用料		1,331	2,350,295
26	8月23日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,265,295
27	8月26日	広聴費	予算要望団体懇談会お茶代		7,305	2,257,990
28	8月27日	事務費	コピー代		6,264	2,251,726
29	8月27日	広報費	ホームページ更新料		27,432	2,224,294
30	8月27日	広報費	印刷用紙		34,560	2,189,734
31	8月29日	資料購入費	新聞「地域と人権」購読料		4,632	2,185,102

令和元年度 6月～3月分 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
32	8月30日	資料購入費	『月刊 女性&運動』購読料		2,100	2,183,002
33	8月30日	資料購入費	「日本の科学者」購読料		6,000	2,177,002
34	8月30日	資料購入費	月刊「婦人通信」購読料		3,900	2,173,102
35	8月30日	資料購入費	月刊「保育情報」購読料		6,500	2,166,602
36	8月30日	資料購入費	「スポーツのひろば」購読料		3,030	2,163,572
37	9月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	2,106,332
38	9月9日	資料購入費	新聞「農民」購読料		7,150	2,099,182
39	9月17日	通信費	会派控室インターネット接続利用料		23,760	2,075,422
40	9月17日	資料購入費	「日本の学童ほいく誌」購読料		3,400	2,072,022
41	9月17日	通信費	ipad利用料		1,331	2,070,691
42	9月17日	通信費	ipad利用料		1,331	2,069,360
43	9月26日	事務費	コピー代		6,264	2,063,096
44	9月26日	広報費	印刷用紙		48,276	2,014,820
45	9月26日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	1,929,820
46	9月27日	広聴費	予算要望懇談会の手話通訳派遣料		14,432	1,915,388
47	10月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,858,148
48	10月7日	資料購入費	くらしの役立つ制度のあらし		3,100	1,855,048
49	10月9日	調査研究費	会派視察旅費 7名分		323,610	1,531,438
50	10月10日	調査研究費	FSST見学ツアー代		33,000	1,498,438
	10月10日	補助金	第三四半期分	2,310,000		3,808,438
51	10月15日	事務費	シュレッダー用ごみ袋		566	3,807,872
52	10月16日	通信費	ipad利用料		1,510	3,806,362
53	10月16日	通信費	ipad利用料		1,331	3,805,031
54	10月21日	広報費	市議会報告第125号 印刷代		1,074,710	2,730,321
55	10月21日	事務費	コピー代		6,268	2,724,053
56	10月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,639,053
57	10月28日	広報費	コピー用紙 A4 (25000枚)		35,200	2,603,853
58	11月5日	事務費	印刷機リース代		57,240	2,546,613
59	11月6日	広報費	議員団ニュース、市議会報告郵送料		140	2,546,473
60	11月13日	資料購入費	「子ども白書」2019		2,700	2,543,773
61	11月18日	通信費	ipad利用料		1,331	2,542,442
62	11月21日	資料購入費	「大阪の学童保育」資料集 2018・2019		4,152	2,538,290
63	11月21日	研修費	「防災についてのシンポジウム」会場費		13,500	2,524,790

令和元年度 6月～3月分 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
64	11月22日	事務費	コピー代		6,380	2,518,410
65	11月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,433,410
66	12月2日	広報費	印刷用紙、インク		591,470	1,841,940
67	12月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	1,784,700
68	12月10日	人件費	政務活動補助職員に対する冬賞与		100,000	1,684,700
69	12月11日	資料購入費	「治安維持法と現代」2019秋季号 購読料		1,000	1,683,700
70	12月16日	広報費	市議会報告第126号 印刷代		803,110	880,590
71	12月16日	事務費	コピー代		6,380	874,210
72	12月16日	研修費	「防災についてのシンポジウム」会場費追加分		2,200	872,010
73	12月16日	通信費	ipad利用料		1,356	870,654
74	12月24日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	785,654
75	12月26日	広報費	印刷用紙		35,200	750,454
76	1月6日	事務費	印刷機リース代		57,240	693,214
	1月10日	補助金	第4四半期分	2,310,000		3,003,214
77	1月16日	事務費	ゼロックスコピー機代、搬入設置代		693,440	2,309,774
78	1月16日	通信費	ipad利用料		1,356	2,308,418
79	1月20日	事務費	事務用品		1,243	2,307,175
80	1月23日	事務費	プロジェクターをつなぐケーブル		2,140	2,305,035
81	1月24日	研修費	「吹田の防災を考える」シンポジウム案内状郵送切手代		2,520	2,302,515
82	1月24日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	2,217,515
83	1月27日	事務費	コピー代		1,566	2,215,949
84	1月27日	広報費	印刷用紙		49,170	2,166,779
85	1月28日	研修費	「吹田の防災を考える」シンポジウム案内状郵送切手代		84	2,166,695
86	1月30日	資料購入費	吹田市内（北部・南部）地図		25,740	2,140,955
87	1月31日	研修費	「吹田の防災を考える」シンポジウムお茶代		1,901	2,139,054
88	2月2日	研修費	「吹田の防災を考える」シンポジウム謝礼金		60,000	2,079,054
89	2月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	2,021,814
90	2月3日	事務費	事務用品		2,406	2,019,408
91	2月7日	研修費	「吹田の防災を考える」シンポジウム案内チラシ印刷代		299,310	1,720,098
92	2月13日	広報費	ホームページ更新料		133,815	1,586,283
93	2月13日	広報費	ホームページ更新料		32,065	1,554,218
94	2月13日	事務費	コピー代		3,025	1,551,193
95	2月17日	通信費	ipad利用料		1,356	1,549,837

令和元年度 6月～3月分 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿

No	日付	科目	内 容	収入	支出	収支
96	2月17日	広報費	市議会報告 第127号 印刷代		773,410	776,427
97	2月21日	広報費	ホームページ更新料		32,780	743,647
98	2月25日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	658,647
99	2月27日	広報費	印刷用紙、インク代		223,960	434,687
100	3月2日	資料購入費	吹田市内地図全城 22枚		13,148	421,539
101	3月3日	事務費	印刷機リース代		57,240	364,299
102	3月13日	事務費	コピー代		9,820	354,479
103	3月16日	通信費	ipad利用料		1,355	353,124
104	3月16日	研修費	「吹田の防災を考える」シンポジウム手話通訳派遣料		14,440	338,684
105	3月23日	人件費	政務活動補助職員に対する給料		85,000	253,684
106	3月30日	事務費	ノートパソコン2台		238,040	15,644
107	3月31日	事務費	事務用品		3,352	12,292
合 計				7,700,000	7,687,708	12,292

調査研究費

No	日付	内 容	金 額
49	10月9日	会派視察旅費 7名分	323,610
50	10月10日	FSST見学ツアー代	33,000
合 計			356,610

研修費

No	日付	内 容	金 額
63	11月21日	「防災についてのシンポジウム」会場費	13,500
72	12月16日	「防災についてのシンポジウム」会場費追加分	2,200
81	1月24日	「吹田の防災を考える」シンポジウム案内状郵送切手代	2,520
85	1月28日	「吹田の防災を考える」シンポジウム案内状郵送切手代	84
87	1月31日	「吹田の防災を考える」シンポジウムお茶代 他	1,901
88	2月2日	「吹田の防災を考える」シンポジウム謝礼金	60,000
91	2月7日	「吹田の防災を考える」シンポジウム案内チラシ印刷代 他	299,310
104	3月16日	「吹田の防災を考える」シンポジウム手話通訳派遣料 他	14,440
合 計			393,955

広報費

No	日付	内 容	金 額
11	7月5日	印刷機インク代	197,532
29	8月27日	ホームページ更新料	27,432
30	8月27日	印刷用紙 他	34,560
44	9月26日	印刷用紙 他	48,276
54	10月21日	市議会報告第125号 印刷代 他	1,074,710
57	10月28日	コピー用紙 A4 (25000枚) 他	35,200
59	11月6日	議員団ニュース、市議会報告郵送料	140
66	12月2日	印刷用紙、インク 他	591,470
70	12月16日	市議会報告第126号 印刷代 他	803,110
75	12月26日	印刷用紙 他	35,200
84	1月27日	印刷用紙 他	49,170
92	2月13日	ホームページ更新料 他	133,815
93	2月13日	ホームページ更新料 他	32,065
96	2月17日	市議会報告 第127号 印刷代 他	773,410
97	2月21日	ホームページ更新料 他	32,780
99	2月27日	印刷用紙、インク代 他	223,960
合 計			4,092,830

広聴費

No	日付	内 容	金 額
16	7月25日	予算要望団体懇談会 案内ハガキ代	8,680
20	8月2日	予算要望団体懇談会 会場費	31,644
27	8月26日	予算要望団体懇談会お茶代 他	7,305
46	9月27日	予算要望懇談会の手話通訳派遣料 他	14,432
合 計			62,061

資料購入費

No	日付	内 容	金 額
18	8月1日	「生活と健康を守る新聞」購読料	3,000
19	8月1日	「治安維持法と現代」2019春季号 購読料	1,000
22	8月5日	「新婦人しんぶん」購読料	4,000
31	8月29日	新聞「地域と人権」購読料	4,632
32	8月30日	『月刊 女性&運動』購読料	2,100
33	8月30日	「日本の科学者」購読料	6,000
34	8月30日	月刊「婦人通信」購読料	3,900
35	8月30日	月刊「保育情報」購読料	6,500
36	8月30日	「スポーツのひろば」購読料	3,030
38	9月9日	新聞「農民」購読料	7,150
40	9月17日	「日本の学童はいく誌」購読料	3,400
48	10月7日	くらしの役立つ制度のあらし	3,100
60	11月13日	「子ども白書」2019	2,700
62	11月21日	「大阪の学童保育」資料集 2018・2019	4,152
69	12月11日	「治安維持法と現代」2019秋季号 購読料	1,000
86	1月30日	吹田市内(北部・南部)地図	25,740
100	3月2日	吹田市内地図全城 22枚	13,148
合 計			94,552

通信費

No	日付	内 容	金 額
2	6月10日	ファクス代 (塩見議員分)	1,383
3	6月17日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,331
4	6月17日	ipad利用料 (山根議員分)	1,331
5	6月20日	会派控室インターネット接続利用料	15,552
6	6月20日	ファクス代 (山根議員分)	1,650
12	7月11日	ファクス代 (塩見議員分)	490
13	7月16日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,331
14	7月16日	ipad利用料 (山根議員分)	1,331
24	8月16日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,331
25	8月16日	ipad利用料 (山根議員分)	1,331

令和元年度 6月～3月分 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

39	9月17日	会派控室インターネット接続利用料	23,760
41	9月17日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,331
42	9月17日	ipad利用料 (山根議員分)	1,331
52	10月16日	ipad利用料 (塩見議員分)	1,510
53	10月16日	ipad利用料 (山根議員分)	1,331
61	11月18日	ipad利用料 (山根議員分)	1,331
73	12月16日	ipad利用料 (山根議員分)	1,356
78	1月16日	ipad利用料 (山根議員分)	1,356
95	2月17日	ipad利用料 (山根議員分)	1,356
103	3月16日	ipad利用料 (山根議員分)	1,355
合 計			63,078

人件費

No	日付	内 容	金 額
8	6月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
9	6月28日	政務活動補助職員に対する夏賞与	100,000
17	7月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
23	8月9日	労働保険	2,540
26	8月23日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
45	9月26日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
56	10月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
65	11月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
68	12月10日	政務活動補助職員に対する冬賞与	100,000
74	12月24日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
82	1月24日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
98	2月25日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
105	3月23日	政務活動補助職員に対する給料	85,000
合 計			1,052,540

事務費

No	日付	内 容	金 額
1	6月3日	印刷機リース代	57,240
7	6月25日	コピー代	6,264
10	7月3日	印刷機リース代	57,240
15	7月19日	コピー代	6,264
21	8月5日	印刷機リース代	57,240
28	8月27日	コピー代	6,264
37	9月3日	印刷機リース代	57,240
43	9月26日	コピー代	6,264
47	10月3日	印刷機リース代	57,240
51	10月15日	シュレッダー用ごみ袋	566
55	10月21日	コピー代	6,268
58	11月5日	印刷機リース代	57,240
64	11月22日	コピー代	6,380
67	12月3日	印刷機リース代	57,240
71	12月16日	コピー代	6,380
76	1月6日	印刷機リース代	57,240
77	1月16日	ゼロックスコピー機代、搬入設置代	693,440
79	1月20日	事務用品	1,243
80	1月23日	プロジェクターをつなぐケーブル	2,140
83	1月27日	コピー代	1,566
89	2月3日	印刷機リース代	57,240

令和元年度 6月～3月分 日本共産党吹田市議会議員団 政務活動費出納簿 (科目別)

90	2月3日	事務用品	2,406
94	2月13日	コピー代	3,025
101	3月3日	印刷機リース代	57,240
102	3月13日	コピー代	9,820
106	3月30日	ノートパソコン2台	238,040
107	3月31日	事務用品	3,352
合 計			1,572,082